
 

 

 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 -  Codice Meccanografico UDIC85800Q 
 e-mail: udic85800@istruzione.it  pec: udic85800qpec@istruzione.it  Tel : 0432 1276611 

 

Prot. n. vedi segnatura                           Udine, 08 gennaio 2022 
Al Sito web 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione e 
aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che: 

 ai sensi dell’art. 33-ter del D.Lgs.179/2012, convertito con modificazioni dalla L.221/2012, è stata 
istituita presso l’Autorità per la vigilanza dei sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture l’Anagrafe 
Unica delle Stazioni Appaltanti.  

 l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con comunicazione del 16 
maggio 2013, pubblicato nella G.U. del 28 maggio 2013, ha stabilito che entro il 31 dicembre 2013, le 
stazioni appaltanti dovranno comunicare, per l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso 
all’applicazione dell’art. 33-ter del D.Lgs.179/2012, il nominativo del responsabile, ai sensi della 
L.241/19990; 

 CONSIDERATO che con successive comunicazioni l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture renderà note le modalità di aggiornamento e validazione – rientranti negli 
adempimenti di competenza del RASA - dei dati della propria stazione appaltante, necessari per 
mantenere la relativa iscrizione presso l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti; 

 VISTO la L.241/1990 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTO il D.Lgs.50/2016: 
VISTA la delibera 430/2016 dell’ANAC  
VISTO il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione dell’USR FVG 2018/2020 AOODRFVG 1010.29.01.2018; 
VISTA la nota MIUR A00DRSA 8729 del 26.06.2017; 
CONSIDERATO che ogni Amministrazione deve costantemente assicurare la qualità dei contenuti presenti nei siti 
di cui è responsabile in termini di appropriatezza, correttezza e aggiornamento; 
VISTA la necessità di nominare un Responsabile per la Pubblicazione dei dati relativi all’Istituzione Scolastica  
VISTO il ruolo ricoperto all’interno dell’Amministrazione scolastica; 

 

ASSUME 
 

Il ruolo di Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante per l’a.s.2021-2022 provvedendo – previa 
creazione del Profilo RASA secondo le modalità operative di cui in premessa e qui interamente richiamate - ai 
seguenti adempimenti: 

 Verifica e/o compilazione delle informazioni e dei dati identificativi necessari per l’iscrizione di codesta 
Stazione Appaltante nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti; 

 Aggiornamento e validazione, secondo le modalità che verranno specificate dall’Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, dei dati della Stazione Appaltante, necessari 
e per mantenere la relativa iscrizione presso l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti, 

 

DISPONE 
 
Altresì che detto provvedimento di nomina venga pubblicato sul sito internet dell’Istituto, comunicato all’USR 
FVG secondo quanto previsto dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione. 
                                                                 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Beatrice Facchini 

 

Firmato digitalmente da BEATRICE FACCHINI

AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000145 - 08/01/2022 - III.3 - I

mailto:udic858@istruzione.it
mailto:udic85800perpec@istruzione.it

		2022-01-08T09:31:20+0100
	FACCHINI BEATRICE




